[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	02.03.2011 г.
	г. Ужур
	№ 13-98р

	О внесении изменений в решение от 09.02.2009 г. № 31-329р
«Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ужурского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 г.
№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в ред. от 25.11.2010), Уставом района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов
от  09.02.2009 г. № 31-329р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ужурского района» (в ред. решения от 23.11.2009 г. № 37-365р) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 решения, в наименовании Положения слово «замещающим» заменить на слово «замещавшим».

1.2. В пунктах 4.1, 4.2  Положения слова «Глава района» заменить на слова «глава администрации района» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Пенсия за выслугу лет не может быть назначена (либо выплата ее приостанавливается) в случаях замещения лицом, претендующим на получение пенсии за выслугу лет, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности федеральной государственной службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации. После освобождения названных лиц от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на прежних условиях либо по заявлению лица, замещавшего должность муниципальной службы, пенсия за выслугу лет устанавливается вновь в соответствии с новыми условиями и существующим порядком ее назначения.».

1.4. В пункте 3.1. слова «при наличии 12,5 лет стажа муниципальной службы у мужчин и 10 лет указанного стажа у женщин в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии (с учетом надбавок, повышений, компенсационных выплат) и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего» заменить на слова «при наличии не менее 15 лет стажа муниципальной службы в размере не более 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности).».

1.5. В пункте 3.3. цифры «2,3» заменить цифрами «2,8».

1.6. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5 Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается с соблюдением правил, предусмотренных статьей 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 г. № 5-1565, при увеличении в общем порядке месячного денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы, а также при изменении размера трудовой пенсии, исходя из которой установлен размер пенсии за выслугу лет. При этом размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения трудовой пенсии.».

1.7. Добавить п. 3.7. следующего содержания:

«3.7. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются:

- суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи;

- суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы;

- размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 указанного Федерального закона;

- суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».».

1.8. Добавить п. 4.13. следующего содержания:

«4.13. Данные о лице, которому установлена пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, передаются в уполномоченный Правительством края орган исполнительной власти края для ведения сводного реестра лиц, получающих пенсию за выслугу лет, в порядке, утвержденном Указом Губернатора Красноярского края от 08.09.2009 г.
 № 139-уг «Об утверждении Порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемой за счет средств местных бюджетов».».
1.9. Добавить Положение частью 6 следующего содержания:

«6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. В связи с принятием Закона Красноярского края от 25.11.2010 г. № 11-5335 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»:

а) пенсии за выслугу лет, назначенные до 01.01.2011 г., подлежат пересчету с соблюдением положений, предусмотренных Законом Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»;
б) в случае если в результате пересчета пенсии за выслугу лет в соответствии с  Законом Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» размер пенсии за выслугу лет подлежит уменьшению либо право на пенсию за выслугу лет утрачивается, пенсия за выслугу лет сохраняется и выплачивается в прежнем объеме.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 г.

Глава района

  Г.Н. Кузнецова
PAGE
3